
UCHWAŁA NR XXI/169/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE  

z dnia 23 lutego 2012 r. 
 

w  sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Świnoujściu. 
 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 5, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm. z 2004 r. Nr 273 
poz. 2703, Nr 281 poz. 2781,  z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, 
Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 
poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, 
Nr 120 poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 
56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206), Rada Miasta Świnoujście uchwala, 
co następuje:  
 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. zamierza się zlikwidować Młodzieżowy Dom Kultury w 
Świnoujściu, ul. Wojska Polskiego 1/1, zwany dalej „Placówką”. 

 
§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności 

wynikających z ustawy o systemie oświaty, niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji,                        
a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Placówki rodziców uczniów oraz 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, a także do wystąpienia do Zachodniopomorskiego 
Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji Placówki. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

           Przewodniczący Rady Miasta 
             

                Paweł Sujka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
           Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji placówki oświatowej jest wymogiem 
formalnym, wynikającym z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(uoso) stanowiącego, iż szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana  przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego 
po zawiadomieniu co najmniej na sześć miesięcy przed terminem ich likwidacji o zamiarze  
likwidacji rodziców uczniów lub uczniów w przypadku szkoły dla dorosłych, właściwego 
kuratora oświaty oraz organ wykonawczy JST właściwej do prowadzenia danego typu szkół. 
Szkoła lub placówka prowadzona przez JST może być zlikwidowana po zasięgnięciu opinii 
kuratora oświaty, a także, zgodnie z aktualnym orzecznictwem NSA, przy zamiarze likwidacji 
lub likwidacji szkoły, wymagana jest opinia związków zawodowych funkcjonujących w 
oświacie. Przepisy o likwidacji placówek oświatowych prowadzonych przez JST są takie 
same jak w przypadku szkół – z wyjątkiem obowiązku likwidacji z końcem roku szkolnego.  

Oferta Młodzieżowego Domu Kultury w Świnoujściu kierowana jest do liczącej ok. 
4,5 tysiąca liczby uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, z 
czego w prowadzonych przez Mł.DK sekcjach (w wymiarze 58 godz. tygodniowo) bierze 
udział 218 uczniów. W Mł.DK działają następujące sekcje sportowe: piłka siatkowa 
chłopców, piłka siatkowa dziewcząt, piłka koszykowa chłopców, piłka nożna dziewcząt, LA, 
aerobik, 2 sekcje żeglarskie, sekcja pływacka i ratownicza oraz zajęcia z języka angielskiego. 
Młodzieżowy Dom Kultury jest placówką oświatową, otrzymującą z MEN subwencję 
oświatową. Subwencja ta jest niewspółmiernie niska w stosunku do kosztów utrzymania 
placówki realizującej zadania statutowe. Na rok 2012 zaplanowany został budżet w 
wysokości 736 169 zł, w tym wstępnie wyliczona subwencja oświatowa stanowi kwotę 14 
370 zł. Taka proporcja utrzymuje się na przestrzeni ostatnich lat. Zważywszy na koszty 
funkcjonowania tej placówki, a także mając na uwadze fakt, że w Mieście funkcjonuje 
Miejski Dom Kultury i Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”, w zakresie których 
działalności statutowej mieszczą się także obecne zadania Młodzieżowego Domu Kultury, 
zasadnym jest podjęcie uchwały o zamiarze, a następnie o likwidacji tej placówki. Zajęcia 
aerobiku i nauki języka angielskiego ma swojej ofercie programowej Miejski Dom Kultury, 
natomiast zajęcia sportowe zostałyby zorganizowane zgodnie z zapotrzebowaniem dzieci i 
młodzieży, w ofercie nie mniejszej niż obecna, przez planowane do utworzenia w OSiR 
stanowisko ds. sportu młodzieżowego. 

Wszyscy instruktorzy i trenerzy prowadzący zajęcia w Mł.DK zatrudnieni są w 
niepełnym wymiarze godzin na czas określony do końca roku szkolnego. Dla nauczycieli – 
trenerów lub instruktorów, praca w Mł. DK jest zajęciem dodatkowym poza etatową pracą w 
szkole, a część z nich pobiera świadczenia emerytalne. Pracownikami pełnoetatowymi, 
zatrudnionymi na czas nieokreślony są: dyrektor, główna księgowa, sekretarz, kierownik 
przystani żeglarskiej, 3 bosmanów, 1 szkutnik-rzemieślnik oraz 1 sprzątaczka/woźna. W 
przypadku przejęcia przez Miejski Dom Kultury lub Ośrodek Sportu i Rekreacji części lub 
całości mienia likwidowanej placówki, istnieje możliwość, na podstawie art. 231 Kodeksu 
Pracy, przejścia  pracowników likwidowanego zakładu pracy do zakładu przejmującego 
mienie – bez wypłacania odpraw pracownikom. Jeśli pracownicy nie zostaną przejęci w trybie 
art. 231  KP, to likwidacja placówki nakłada na organ prowadzący obowiązek wypłaty odpraw 
z tytułu likwidacji zakładu pracy – w przypadku nauczycieli (1 osoba – dyrektor) 
zatrudnionych na podstawie mianowania odpraw 6 - miesięcznych, a w przypadku 
pracowników administracji i obsługi: odpraw 1 – 3 miesięcznych, w zależności od okresu 
zatrudnienia. 

Planowane wydatki Mł.DK na rok 2012: wynagrodzenia nauczycieli– obowiązuje tu 
Karta Nauczyciela, stanowią kwotę 190.798 zł, wynagrodzenie administracji – 110.496 zł, a 
wynagrodzenie obsługi 113.143 zł; wraz z pochodnymi i składkami ZUS i na fundusz pracy 



jest to łączna kwota 532.087 zł. Młodzieżowy Dom Kultury do prowadzenia zajęć 
sportowych musi wynajmować sale gimnastyczne w innych obiektach. Planowany w roku 
2012 koszt wynajmu sal – 25.080 zł, a pływalni - 42.560 zł; koszt organizacji 
międzyszkolnych imprez sportowych i zawodów to kwota 52.171 zł. 

Jak wcześniej zaznaczono, obecnie w Młodzieżowym Domu Kultury zajęcia z dziećmi 
i młodzieżą prowadzą nauczyciele, których wymiar zajęć dydaktycznych wynosi 18 godzin 
tygodniowo (Karta Nauczyciela). Po przejęciu zadań przez MDK lub OSiR, instruktorzy będą 
prowadzić zajęcia w wymiarze 40 godzin tygodniowo (Kodeks Pracy), co znacznie obniży 
koszt jednej godziny zajęć, a ponadto zajęcia będą odbywały się na obiektach będących w 
zarządzie tych jednostek.  

Na prowadzenie 58 godz. tygodniowo zajęć przez nauczycieli (zakładając ich stopień 
nauczyciela mianowanego ze średnim wynagrodzeniem m-c 3.300 zł brutto), należy 
zabezpieczyć środki finansowe w wysokości ok.166.000 zł (138.000 zł + pochodne 28.055 
zł). Na taką samą liczbę godzin zajęć prowadzonych przez instruktora zatrudnionego na 
podstawie KP (zakładając jego wynagrodzenie 3.300 zł/m-c brutto), należy zabezpieczyć 
środki w wysokości ok. 75.206 zł (62.500 zł + pochodne 12.700 zł). W przypadku przejęcia 
zadań przez istniejące już instytucje, nie przewiduje się etatu gł. księgowej i sekretarza 
placówki, co skutkuje oszczędnością w kwocie  ok. 90.000 zł (75.000 zł + pochodne15.000). 
Przeznaczenie instytucjom przejmujących zadania Młodzieżowego Domu Kultury ok. 50 % 
środków planowanych na 2012 r. powinno zabezpieczyć realizację zadań dla dzieci i 
młodzieży w zakresie sportu pozaszkolnego: 

1) instruktorzy + stanowisko ds. sportu szkolnego   150.000 zł 
2) przystań żeglarska w Łunowie  
    (utrzymanie + wynagrodzenia pracowników)   180.000 zł 
3) organizacja imprez międzyszkolnych, w tym wynajem        
    sal gimnastycznych                 70.000 zł 
razem         400.000 zł 

 
Likwidacja Młodzieżowego Domu Kultury zostanie dokonana na podstawie odrębnej 

uchwały Rady Miasta Świnoujście, po zawiadomieniu o zamiarze likwidacji 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i rodziców dzieci, a także po otrzymaniu opinii w 
tej sprawie od Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i od związków zawodowych 
funkcjonujących w oświacie. 
  
Wnoszę o podjęcie uchwały. 
 


